
 
     B e i t r a g s t a b e l l e 

 
Jahresbeiträge 2024 

 

 VDEh-Mitgliedsbeitrag 
Bezugsgebühren für VDEh-Mitglieder 

(optional) 

 stahl und eisen 

 Inland/Ausland Inland Ausland 

 € € € 

Ordentliche Mitglieder 75,00 173,00 190,00 

Doppelmitgliedschaft2) 67,50 173,00 190,00 

Ruhestand, ohne Anstellung  37,50 70,00 97,00 

Doktoranden1) 15,00 70,00 97,00 

Studierende Mitglieder1) 15,00 kostenlos 

  
Bezugsgebühr für Nichtmitglieder 

  268,00 325,00 
 
1) Der VDEh-Mitgliedsbeitrag für studierende Mitglieder und die kostenlosen Bezugsgebühren stahl und eisen beziehen sich nur auf das 
Erststudium. Nach Beendigung des Erststudiums kann stahl und eisen kostenpflichtig bestellt werden. Nach der Promotion fallen die vollen 
Bezugsgebühren an. 
Ehrenmitglieder und Inhaber der Carl-Lueg-Denkmünze sind beitragsfrei und erhalten auf Wunsch die Zeitschrift "stahl und eisen" 
kostenlos. 
 
2) Doppelmitgliedschaft 
Bei einer weiteren Mitgliedschaft in einer oder mehreren der nachfolgend aufgeführten Vereinigungen ermäßigt sich der Beitrag von € 75,00 
auf € 67,50. Nur bei Angabe der betreffenden Vereinigung und Vorlage einer Fotokopie des Mitgliedsausweises o.ä. kann die 
Beitragsermäßigung gewährt werden: 

ASMET Austrian Society for Metallurgy and Materials 
DECHEMA Deutsche Gesellschaft für chemisches Apparatewesen 
DGM Deutsche Gesellschaft für Materialkunde 
DGZfP Deutsche Gesellschaft für Zerstörungsfreie Prüfung 
DGG Deutsche Glastechnische Gesellschaft 
DPG Deutsche Physikalische Gesellschaft 
DVM Deutscher Verband für Materialforschung und -prüfung 
DVS Deutscher Verband für Schweißen und verwandte Verfahren 
DGMK Deutsche Wissenschaftliche Gesellschaft für Erdöl, Erdgas und Kohle 
GDCh Gesellschaft Deutscher Chemiker 
GDMB Gesellschaft für Bergbau, Metallurgie, Rohstoff- und Umwelttechnik 
GfKORR Gesellschaft für Korrosionsschutz 
GfT Gesellschaft für Tribologie 
VDE Verband der Elektrotechnik, Elektronik und Informationstechnik 
VDG Verein Deutscher Giessereifachleute 
VDI Verein Deutscher Ingenieure 
VDKF Verein Deutscher Kokereifachleute 


